[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ

19-я  сессии  1- го созыва

РЕШЕНИЕ
  от 19   мая     2016 года

  с. Новогригорьевка                                                                           № 8
О внесении изменений и дополнений  в

Положение о Бюджетном   процессе муниципального

образования Новогригорьевское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное

решение № 4  8-й сессии 1-го созыва  от 13.01.2015 г.

.

В целях приведения нормативно-правовой базы, регулирующей бюджетные правоотношения в муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет
РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:

п.2 ст.28 Положения дополнить  «отчет об исполнении  муниципальных программ» и изложить его в новой редакции :
 « 2. Одновременно с отчетом об исполнении бюджета в Новогригорьевский сельский совет вносятся:

- проект решения об исполнении бюджета;

- отчет о расходовании средств резервного фонда;

- отчет о доходах, полученных от использования муниципального имущества.

- отчет об исполнении муниципальных программ».

Из п.3 ст.28 Положения исключить абзац 3 «Доходов и расходов целевых бюджетных фондов»

и изложить  его в новой редакции :

« 3. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета утверждаются показатели:

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета;

- программы внутренних муниципальных заимствований;

- программы предоставления муниципальных гарантий;

- муниципального долга по формам долговых обязательств;

- сведения о численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание».
2.Обнародовать  данное решение, путем размещения его на  Доске объявлений Новогригорьевского сельского  совета и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Новогригорьевского
сельского    совета                                                              А.М.Данилин

_1483272046.doc
[image: image1.png]